2

	Глава
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
Тöроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2023 года                                                                                   № 7
с. Сюмси
О внесении изменений в Положение об Общественном Совете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики», утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики» от 24 февраля 2022 года № 10  «Об утверждении Положения об Общественном Совете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район»
Удмуртской Республики».

На основании   Федерального закона от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», Закона Удмуртской Республики  от 28 декабря 2016 года № 98-РЗ «Об Общественной палате Удмуртской Республики»,    руководствуясь    Уставом     муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Сюмсинский   район   Удмуртской   Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в   Положение   об   Общественном  Совете муниципального
образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 24 февраля 2022 года № 10 «Об утверждении Положения об Общественном Совете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район» Удмуртской Республики», следующие изменения:
в пункте 4.1:
- подпункт 10 считать подпунктом 15.
     - дополнить подпунктами 10,11, 12, 13, 14, следующего содержания:
      «10) определять перечень организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества оказания услуг организациями социальной сферы;
     11) формировать предложения для разработки технического задания для отбора организации-оператора;
2) осуществлять независимую оценку качества оказания услуг организациями социальной сферы с учетом информации, представленной оператором;
13) представлять в исполнительные органы государственной власти и органы местного самоуправления результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями социальной сферы, а также предложения об улучшении качества их деятельности;
14) разрабатывать дополнительные критерии к установленным на федеральном уровне.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

 Глава Сюмсинского района                                                     П.П. Кудрявцев

image1.png